inducit defectum notorum proprietatis. 270
- Excommunicatio.*
- Excommunicatio iusta non ligat quod ad Deum, necet tamen quod ad participanda Sacraenta. 704. 3  
 Excommunicatio suspendit à beneficio & officio. 207. 8  
 Excommunicationis nullitatem probandi onus incumbit excommunicato. 207. 9  
 Excommunicationis iustitia & invaliditas consistit in precipitania sine cognitione cause, vel spœciale appellatione interposita. 207. 9  
 Excommunicacionem suspendit præcedens cum appellatio, non subsequens. 207. 9  
 Excommunicatio statuta non solventibus pensionem. 592  
 vide v. *Penso.*  
 Excommunicationis metus est justus. 704. 3  
 Excommunicatio an & quando incurvatur ob simoniam conventionalem mixtam, in qua res spiritualis tradita, necum tamen solutum pretium. 200. 4  
 Excommunicatio lata contra non solventem pensionem, et si sit latæ sententia; non tamen censetur incurva, nisi pensionarius declarat, se volle, ut sit incurva. 200. 4
- Excommunicationem ipso facto incurvunt omnes, qui operam suam interponunt, ut beneficium conferatur simoniaci. 200. 5  
 Excommunicatio non incurvatur à committentibus timoriā circa officia ecclesiastica, pensiones, Vicariae temporales & similia, quæ beneficia non sunt. 200. 5  
 Excommunicationem ipso facto utrique parti inducit simonia confidentialis. 201. 3  
 Ob excommunicationem non inducitur privatio beneficiorum; neque ob infidelementum in ea per anum, 204. 1. & 2  
 In excommunicatione tamen justæ lata infidelementum per annum & ultra potest privari beneficij. 204. 3  
 Contra in excommunicatione infidelementum procedi potest tanquam suspectum de heresi. 204. 3  
 In excommunicatione infidelementi non prodest clausula: Teque à quibusvis. 357
- Excommunicatus.*
- Excommunicati sunt extra Ecclesiam. 356. 1  
 Excommunicato validè conferri nequit beneficium. 204. 1  
 Excommunicatus non habet usum optandi Canonicatum, dignitatem seu novū titulum; scilicet est de optatione, quæ non acquiritur novus titulus. 204. 1  
 Excommunicatus Canonicus potest optare præbendā. 204.1  
 Excommunicatus intra annum audiendus; eo clauso, repellendus. 204. 3  
 Excommunicati post annum citatio ad se purgandum quomodo requiratur, ut procedatur ad privationem beneficiorum. 206. 2  
 Excommunicatus infidelementum citatur qualiter per purgationem liberetur à suspicione heresies, & evadat sententiam privationis. 209  
 Excommunicatus qualiter privetur fructibus beneficij. 207  
 vide v. *Fructus.*  
 Excommunicato contumaci, et si egear, deneganda alimenta ex fructibus beneficij. 207. 4  
 Excommunicatus ac percipere possit distributiones & emolumenta. 207. 4  
 Excommunicatus à quo tempore recessit à contumacia, & non potui habere absolutionem, potest recipere ex fructibus beneficij pro sui sustentatione. 207. 4  
 Excommunicatus amissos fructus ac recuperare & restituere possit post absolutionem! 207. 5  
 Excommunicati creditor fructus ab eo, etiam sibi assignatos ante excommunicationem nequit percipere. 207. 6  
 Excommunicatus, in fraudem creditoris mansens in excommunicatione facit ei injuriam. 207. 6  
 Excommunicatus pensionarius pro tempore excommunicationis non lucratur pensionem. 207. 7  
 Excommunicatus est privatus administratione bonorum beneficij. 207. 8  
 Excommunicato nulliter seu iustæ debentur fructus & distributiones quotidiana, etiam si hæc adjudicatae fuerint aliis. 207. 9. & 10  
 Excommunicatus non amittit fructus, si alibi sic habet consuetudo. 207. 11  
 vide v. *Fructus.*  
 Ab Excommunicato amissi fructus beneficij quod imponendi. 207. 12  
 Excommunicatus qualiter incapax sit pensionis. 524  
 Ab Excommunicato amissi reditus pensionis remanserint ipsi titulari. 207. 12  
 Excommunicatus pro tempore excommunicationis non lucratur fructus beneficij, nec reditus pensionis, debetq; sibi à titulari ignorante solutam pensionem restituere, 524. 1  
 Excommunicatus justæ retinet possessionem beneficij; sed nullus ob excommunicationem percipias fructus, num solvere tenetur pensionem. 549  
 Excommunicatus debet solvere onera beneficij fructibus imposita, v. g. subsidium charitativum, et si fructus, non percipiat. 549. 1  
 Excommunicati non percipiunt fructus beneficiorum. 549.1  
 Excommunicatus est, qui infert metum ad exorquadam resignationem beneficij. 549. 1  
 Excommunicato facta permutatio est nulla. 704. 1  
 Ab Excommunicato impetratum rescriptum, seu gratia non valer, 839. 1  
 vide v. *Rescriptum.*
- Executione.*
- Executionem sententie privationis beneficij quando suæ spendor appellatio? 173

## ac materialium.

- Executionem suspendit supplicatio & recursus, ubi succidunt loco appellationis; alias non.** 173. 2  
**Executionem non suspendit nullitas aut extraordinarii remedii restitutiois in integrum deductio, ubi cunque deducitur iudicatum ex tribus conformibus, vel ex duabus, ubi statuum sic haberet.** 173. 2  
**Executionem suspendit deductio nullitatis, ubi deducitur iudicatum ex tribus conformibus.** 178. 3  
 Secus tamen est, si proponetur nullitas ex defectu jurisdictionis. 178. 4  
**Executio, ubi est irrectabilis, admittitur exceptio nullitatis cuiuscunq[ue] post 3. conformes, modò resularet ex actis.** 178. 4  
**Executionem impediendi effectum eundem cum exceptione de nullitate habet exceptio notoria iustitiae.** 178. 5  
**Executio quidem non suspenditur, dum dicitur de nullitate post duas conformes, non tamen restribuit cum clausula: *partio judicato.*** 178. 6  
**Executio suspenditur per imploracionem restitutiois in integrum, ubi non fuerint tres conformes, & non est praeventum in exequendo.** 179. 4  
**In executione, ut praeventum censeatur, non sufficiat permissum esse, sed requiritur ejus admissio per decretum Judicis.** 179. 4  
**Executionem, ubi Iudex decrevit, ea inchoata dicitur.** 179. 4  
**In executione suspendenda magis spectatur aquitas in superioribus tribunalibus, quam in inferioribus rigor in exequendo iudicatur, ubi detegitur iustitia.** 179. 4  
**Executor Judicari, qui suscendi debet, nihil est, clemente presumptione calunia.** 179. 4

### Executor.

- Executor vel alius constitutus ad dandam pecuniam, cui voluerit, sibi eam reservare nequit.** 687. 3  
**Executor vel alius constitutus ad distribuendam pecuniam inter pauperes, potest sibi ipsi vel monasterio suo applicare, si egerat.** 687. 3  
**Executor ad transferendam pensionem quis eligi possit à pensionario.** 617. 4. & seq.  
**Executor qualiter re adhuc integrâ procedere possit ad executionem gratiaz, Papâ mandante seu concedente mortuo?** 618  
**Executor testamenti ad pias causas esse potest laicus.** 673. 2  
**Executores à Papa depurati ad providendum de beneficis vacantibus & vacaturis recipere nequeant resignaciones, nisi hanc facultatem quoque explesi habeant in suo mandato.** 395  
**Executor ad exequendam solutionem au faculta tem eam transferendi fidem de expeditione literarum de super & mandato sibi dato habere non potest parti id alienari, & validè procedere sicut literarum illarum exhibitione sibi factâ.** 578. 1. & 2  
**Executor ad urgendam solutionem pensionis debet esse constitutus in dignitate Ecclesie, aut Canonicus Cathedra lis.** 589. 1  
**Executor pensionis solvendæ est mixtus.** 589. 1

### Exemptus.

- Exempti resignantes comprehenduntur Regulâ de insfrmis.** 336. 5  
**Exempta beneficia non nisi coram Papa resignari possunt; quod tamen limitatur.** 383. 4  
**Exemptorum Superior est solus Papa.** 383. 4 & 936. 2  
**Exempti monasterii Prælati resignatio facta in manibus suorum Conventualium est nulla.** 383. 4  
**Exempti factas in favorem sui resignations publicare tenentur.** 770  
**Exemptorum beneficiorum uniones dissolvere potest Legatus, non Episcopus seu Ordinarius.** 936. 2

### Expense.

- Pro expensis in item pro defensione tituli à titulari numeretur contribuere pensionarius.** 543  
 vide v. *Pensionarius.*  
**Expensis seu salario onerum annexorum præbendæ vel dignitati aliqui facta, durante vacatione illius, solvenda a Capitulo ex fructibus vacantis illius dignitatis, & nequaque referenda solvenda successori ex fructibus illius propriis.** 553. 3  
**Idem est de expensis faciendis in electionem & promotionem assumendi ad illam dignitatem.** 553. 3  
**Ad expensis à procuratore factas pro executione mandati ei dati tenetur revocans illum.** 770  
**Expensarum factarum à resignante in consequendo beneficii.** P. Lauren. *Fori Benef. Tom. III.*

icio solutio facienda à resignatario, dum ea deducitur in pactum, est simoniaca. 739. 1

**Expenses omnes, etiam à resignante faciendas in expedienti literis Apost. super reservationem pensionis, ut solvat resignatarius ex pacto, est simoniaca.** 739. 1

**Item ut unus permurantium ferat expenses omnes.** 739. 2  
**Expenses factas à resignante in reparanda domo vel ecclesia beneficii, ut refundari, cui hac lege resignatur beneficium, num sit simonia?** 741. 2

**Expenses in talen finem à beneficiario factas ex bonis potius Ecclesie quam propriis, in dubio præsumuntur.** 741. 2

**Expenses factas ex bonis patrimonialibus in melioranda beneficii præmia à prædecessore refundere debet successor in illo beneficio.** 741. 3

**Expenses illas solvendi pactum adjectum permutationi non reddit illam illicitam.** 862

**Ad expenses factas ratione resignationis vel permutationis, num alteri parti teneatur reliquias?** 868. 2

### Expositus.

**Expositi, quorum pater ignoratur, aum sine dispensatione capaces sunt beneficiorum?** 521

**Num dispensatione egcent ad Clericatum.** 521

**Expositi ut plurimū pati ex furivo congressu.** 521

**Expositi in omnibus habentur pro illegitimis ex stylo Datariae.** 521

**Expositi facti legitimè Clerici sive ulteriore dispensatione capaces sunt pensionum.** 521

**Cum expositis ad Ordines dispensare nequit Episcopus.** 521

**Pro expositis sub iisdem clausulis solent expediti dispensations, sub quibus pro illegitimis.** 521

### Expectativa.

**In Exspectativa de vacatu comprehenditur omnis modulus vacationis.** 4. 1

**Exspectativa amittitur contracto matrimonio.** 38. 1

**Item per concessionem beneficii incompatible cum illo,** ad quod habetur expectativa. 128

**Exspectativa primò vacatu non extendit se ad vacaturum per resignationem in favorem.** 236. 1

**Exspectativa se sola non inducit reservationem.** 292. 1

**Exspectativa non caput reservata.** 292. 1

**Exspectativa concessa super beneficio, illud resignati in favorem, aut permurari nequit.** 296

**Exspectativas sustulit Tridentinum.** 326. 10

**Exspectativa resignare qui potest sicut Superioris seu concedens illam auctoritate.** 373. 1

**Per Exspectativam probatur titulus coloratus in beneficio.** 715. 3

**Exspectativa resignare pro pecunia, vel sub conditione adipiscenda pensionis aut beneficii, est simoniaca.** 752. 2

**Exspectativa una cum exspectativa alterius permutari nequit.** 520. 2

### Extensus.

**Exteri incapaces videntur pensionum in regno aliquo, in quo ex privilegio incapaces sunt beneficiorum.** 527. 1

**Exteris ac statuanti pensiones, habet pragmatica quorundam regnum.** 527. 2

**Exteris, dum fratre tali pragmaticâ, reservare pensiones, vult Papa, qualiter id faciat.** 527. 2

### Extinctio, vide Supressio.

### Fabrica.

**Fabricæ etiam Cathedralis, uniones facere potest Episcopus.** 891. 3

**Fabrica est locus pius & religiosus.** 891. 3

### Factum.

**Facta non presumuntur; quod fallit in iis, quæ jure facienda sunt, maximè in iis, quæ fieri consueta sunt, & accessoria ad principale.** 810. 2

### Fama.

**Fama in antiquis plenè probatur, etiam dum agitur de magna præjudicio, modò sit firma & uniformis.** 932. 4

### Familia.

**Familia sustentandæ nomine veniunt famili, parentes, fratres, filii, etiā spuri, ac potes, consanguinei cognates.** 71. 6

c. 3 Famili

## Index rerum

### *Familiares.*

- Familiares Papæ & Cardinalium resignantes comprehenduntur regula de infirmis. 336. 6  
Familiares Episcopi quisam dicantur? 370. 5

### *Familius.*

- Famulos Episcoporum & simillim durum est damnare familiam ex eo, quod servitum cum spe obtinendi à dominis beneficium. 744. 3  
Famuli talium dura tanquam finem principalem famulus sui respiciunt obsidendum à dominis beneficium, committunt simoniam. 744. 3  
Famuli talium cavere debent, ne famulentur talibus cum animo aliciendi famulatu suo dominos ad conferendum beneficium. 744. 3

### *Feudum.*

- Feudum suscepimus à principe laico ob militiam inde resultatatem est incompatible cum Clericatu, pensione, beneficio. 643. 3  
Secus est de feudo statutus ecclesiastici accepto à Papa. 643. 4 & 644. 5  
Feudum suscepimus à principe laico est militia, & quidem major simplice illâ militia, magisqua qualifica. 643. 3 Post feudi caducitatem recipiens canonem censetur reuinari caducitati. 599. 1  
Feudi caducitatem, dum dominus directus vivens non declaravit, ejus successor em declarare nequit. 315. 3  
Feudum in dorem filia dare potest pater carcere filii; non tamen valente hac donatione ultra vitam patris. 459  
Feuda ecclesiastica ex ipso contracto matrimonio amitteruntur, nisi ex tolerantia Ecclesie consuetudo obtinuerit contrarium. 36. 2  
Ad feudi privationem interficitur ex censorum per annum perpetione. 204. 3  
Feudi devolutione secturæ per mortem naturalem feudatarii seu ex natura sine culpa subinfeudantis, cessionario non est praestanda evictio: secus, si hæc devolutio secta ex culpa subinfeudantis. 309. 2

### *Fictio.*

- Fictio non habet aliud subiectum, quam assumptum indubitat falsitatis. 18. 2  
Cum fictione concurrent veritatem etiam in civilibus est impossibile. 18. 2  
Fictio, licet intendatur contra veritatem, versatur nihil minus circa possibilia. 18. 2  
Fictio à jure inducta habetur pro veritate, quod ad juris dispositionem. 33. 4. & 345  
Fictionem meram non importat r'd censetur. 33. 4  
Fictiones contraentes mendacium, eti non peccaminatum, non facile admittuntur à jure canonico. 60. 1  
Fictio tantum operatur in jure ficto, quantum veritas in casu vero. 346. 2

### *Fideiussor.*

- Fideiussoris dati in favorem primi pensionarii obligatio non perseverat, translata pensione. 609  
Fideiussoris huius prorogatio non pendet ex voluntate pensionarii transferentis aut Papæ. 609

### *Fideicommissum.*

- Fideicommissum factum à moribundo loquela destituto per natum sustinetur. 616. 3

### *Fiduciarius.*

- Fiduciarius, in cuius caput reservata pensio, potest illam transferre, vel etiam ejus cassationi validè consentire, sine consensu illius, in cuius commoditatem constituta. 661. 1  
Fiduciarii illius morte naturali vel civili non extinguitur pensio. 661. 2  
Fiduciarius, in cuius caput reservata pensio in favorem tertii, dum moriturus transfert pensionem in similem fiduciarium, translatio fieri censetur à Papa. 617  
Fiduciario manenti tali cedi non potest à pensionario commoditas pensionis. 627. 3  
A Fiduciario cedi non potest pensio in præjudicium illius, in cuius commodum reservata. 661. 1  
Per fiduciarii mortem an & quando cesserit pensio. 661. 2 & 3

- Penes fiduciarium illum an & quando censetur esse propria pensionis? 661. 3  
Fiduciarii morte an & qualiter cesserit obligatio schedulistica, seu compotis solvendi pensionem. 661. 3  
vide v. *Penso.*

### *Filius.*

- Filiis principum conferuntur quandoque, etiam ante extremum, plures Episcopatus. 112. 2  
Fili Regum ob claritatem generis potiore prærogativa gratia attolleendi sunt, & sunt magis utiles. 112. 2  
Fili hæreticorum an & qualiter incurvant privationem beneficiorum præhabitorum, & inhabilitatem ad obtainendam? 230. 2  
Filio in Ordine ad dictam ponam privationis & inhabilitatis non nocet, contra patrem latam sententiam contumaciam in causa hæresis. 233  
Filius illegitimus dispensatus alias ad pensiones qualiter habere possit pensionem patris, aut in beneficio, in quo is habet aut habuit pensionem. 512  
Filius etiam legitimus non potest succedere patri in eodem beneficio. 512  
Filius illegitimus non potest habere beneficium in Ecclesia, in qua pater ejus habuit beneficium. 512

### *Femina, Famininum.*

- Femina reputatur vidua, & fruatur privilegiis viduarum, viro ducto in captivitatem, aut capitaliter bannito, vel damnato ad tritemes. 60. 1  
Non tamquam per hoc solvitur matrimonium, aut est revidua. 60. 1  
Femina in rigore habere nequit beneficium ecclesiasticum, simplex, habere tamen potest beneficium in se confitentis dignitatibus & administrationem. 310. 1. & 365  
Femina visitare possunt, non tamquam per seipias, sed visitationem commitendo alios. 310. 1  
Femina habere possunt Prælaturas. 310. 1  
Femina habens dignitatem in titulum vel administrationem potest illam resignare in favorem. 310. 2  
In femina locum haber Regula de triennali; Item Regula de infirmis. 310. 2. & 336. 7  
In Feminius quoque locum haber Extrav. Exceribitis, loquens de masculi habentibus incompatiblem prælaturam. 365  
Femina in favorem alterius feminae resignare potest suam prælaturam. 365  
Femina, dum sumus in materia indifferente, concipiatur à masculino. 356. 7

### *Fornicatio.*

- In fornicatione locus non est privationi beneficiorum, nec ipso jure, nec per sententiam, nisi ubi notoria & scandala ex diuturna continuatione. 216. 1

### *Fraus.*

- Fraus non solet committi sine utilitate. 320. 7  
Fraus non presumitur. 343. 1  
Fraus nemini patrociniatur. 347. 5

### *Fructus.*

- Fructus beneficii simpliciter resignari spectant ad eos, ad quos spectarent, si vacarent per obitum, nempe ad successorem. 31. 1  
Fructus in absentia perceptibles ex beneficio acquiruntur Novitio; secus est de fructibus, qui non luculent in absentia. 56  
Fructus an restituere tenetur, qui plura. Papæ dispensante, obtinuit beneficia, circumstantis illis, que alia evanescunt disordinationem, que est in illa pluralitate, non subsistentibus. 62. 2  
Fructus beneficiorum residentialium, eti sunt stipendi laborum, sunt tamen etiam meritorum pecunia, quibus excitantur ad studia & virtutem. 66. 4  
Ex fructibus beneficii vivere quis potest, redditibus patrimonialium bonorum in alia expensis. 72  
Fructus bonorum patrimonialium sibi servare potest ordinatus titulo patrimoniali, & vivere ex beneficio sibi superveniente. 72  
Fructus beneficiorum an erogare quis tenetur in uliuspios, dum sufficienter vivere potest ex bonis patrimonialibus. 72  
Fructibus omnibus beneficii tenetur quis habens aliquam substa-

ac materiarum.

- sufficientia patrimonialia succurrere proximo graviter  
egenti. 72
- Quod tamen, ubi non faceret, et si peccaret, non tenetur tam  
en ad restituacionem. 72
- Fructus beneficiorum non amplius necessariorum (in calu  
nempe cestatis ex post causa, ob quam habebat plura) 80
- in pios usus tenetur impeditare. 80
- Fructus perceptos ex beneficio præhabitis, non necessarius  
ad sustentationem, dum ea dimittere tenetur, non recen  
tus restituere. 81
- In fructibus beneficij in ordine ad inducendam vacationem  
præhabiti non computatur habere vocem in Capitulo,  
stallum in choro. 101
- Fructuum reservatio facta alteri non impedit, quod mihi  
quis tenetur intra annum à pacifica possessione benefi  
ciij promoveri a sacerdotio. 101
- Fructus beneficij, ubi pro maiore sui parte prima vel se  
cundo anno debentur fabrica alteri loco pio, non va  
car interea præhabitum per possitionem secundi. 101
- Fructuum primi anni pars media, ut cedat fabrica aliis  
piis usibus, consuetudinem permittit Trident. 101
- Fructum beneficij præhabiti majore parte reservata alteri  
ad vitam illius, non vacabit præhabitum, & retinetur  
potest cum secundo, quando reservatorius ille vivit. 102
- Fructus beneficij, et si pro primo anno non obveniant be  
neficiato, si tamen post eum mortem eidem obveniant,  
ut inde solvantur ejus debita aut funeralia, aut ejus ha  
redibus, non impeditur per hoc vacatio præhabiti. 102
- Fructus, ut primo anno, vel primis duobus annis, non ob  
veniant beneficiato, obveniant tamen ei post mortem  
aut ejus heredibus consuetudo vel statutum non repu  
gnat Tridentino aut Bolla Pii V. 103
- Repugnat tamen & facit præsumptionem simoniae, dum  
dicti fructus primo anno non percepit cedunt mensa E  
piscopi aut Capituli, vel inter Canonicos dividuntur, &  
non reservantur heredibus defuncti. 103. & 104. 1.  
vide v. *Consuetudo.*
- In quo casu, de facto post Tridentinum interea non va  
cer beneficium præhabitum? 104. 1
- Fructus in hoc casu, stante decreto Tridentinai, quod non  
percipiantur, stat penes provisum non removente illud  
impedimentum obtendendo decretum illud. 104. 1
- Fructus non percipiendi, usque dum beneficiatus sit in Or  
dinibus factis, consuetudo est bona. 103
- Fructus beneficii commendari non acquirit sibi Commen  
datarius temporalis; sed reservat successori. 117. 2
- Fructus Episcopatus non percipiens promotus, eò quod il  
li ad tempus reservati alteri, non amittit præhabita be  
neficia. 155. 2
- Fructus à momento commissi criminis, ob quod ipso jure  
irrogatur amissio beneficii, percipere acquirit reus. 166. 1
- Fructibus ante sententiam difficiuntur, & post delictum ac  
quisitis nos est qui privandus, dum privatio beneficii  
non irrogatur delinqueri ipso jure. 166. 2
- Fructuum restitutorum à die commissi criminis, cui ipso  
jure statuitur pena privationis, viz sufficiunt. 166. 2
- Fructus eo anno perceptos restituere non tenetur privatus  
beneficio ob non promotionem intra annum. 185. 1
- Fructus perceptos ut tenetur restituere privatus ob non  
gestationem habitus clericalis, requiritur sententia de  
claratoria, dato etiam, can non requiri ad privationem  
beneficii in eo casu. 187
- Fructus primi anni, ut ab obtinente beneficium solvantur  
in subsidium hujus vel illius Clerici, vel in communem  
aliquam utilitatem, legi statuere potest Papa sine illa  
simonia. 190. 3
- Fructus non lucrat, qui propriæ auctoritate, etiam sine  
violenti, possessionem accepit. 194
- Fructus beneficiorum præhabitorum non sunt ipso jure re  
stituendi post admisum simoniam, et si iis per senten  
tiam privari possit. 200. 6
- Ad fructus ipsorum terminari debet sententia condemnatoria,  
& non sufficit esse privativam beneficij. 200. 6
- Fructibus ipso jure non privatus suspensus ab officio. 207. 1
- Fructibus beneficiorum an privetur, eò que lucrari acqueat  
existens in excommunicatione majore, etiam occulta,  
& licet id in sententia non exprimatur. 207. 2
- Fructus juxta Garciam non lucrat, etiam à tempore, quo  
excommunicato negatur in iustè absolucionis denega  
torem habeat actionem. 207. 3
- Fructus sue sustentationi necessarios in retinere possit ex  
communicatus beneficiatus. 207. 4
- Fructum patrem correspondentem suo servitio an retine  
re possit præstant illud sine sufficiente titulo beneficii.  
207. 4
- Ex fructibus beneficij excommunicatus à tempore, quo re  
cessit à contumacia, & absolutionem obtinere non po  
nuit, recipere potest pro sui sustentatione. 207. 4
- Fructus amissos an post absolucionem recuperare & reince  
re possit excommunicatus?
- Fructus etiam ante excommunicationem assignatos sibi  
percipere nequit creditor beneficiati excommunicati.  
207. 6 207. 5
- Fructus non amittit excommunicatus, dum alicubi sibi  
habet consuetudinem. 207. 11
- Nec iis, stante hac consuetudine, per sententiam privati  
potest. 207. 11
- Fructus ob excommunicationem amissi ad quem spectent,  
aut in quid expendendi? 207. 12
- Fructus perceptos ante sententiam facit irrevocabiliter suos  
homicida, nec tenetur illos post sententiam privatioram  
beneficii restituere. 209. 1
- Fructum tam perceptorum quam perceptibilium à die  
commisi criminis restituto vix sustinetur in eo delicto,  
pro quo lata pena privationis beneficii ipso jure. 209. 1
- Fructibus beneficiorum qualiter privetur concubinarius.  
216. 4
- Fructibus beneficiorum omnia unius anni mulctatur pro  
prima vice blasphemus. 219
- Fructus beneficii resignari qualiter post resignationem  
percipere queat resignans. 246
- vide v. *Resignatio.*
- Fructus interea, dum consuetur beneficium simpliciter re  
signandum, spectant ad legitimum successorem in be  
neficio. 246. 4
- Fructus beneficii resignari amplius percipere nequit resi  
gnans in favorem post factam ei intimationem expedi  
tarum literarum in favorem resignatarii; fed neque ul  
que ad expeditionem illam, aut illius notificationem.  
246. 5
- Fructus debentur domino à die, quo is dominus rei fru  
ctifer acquisivit. 246. 6
- Fructus pendentes vel percepti medio tempore à die præ  
stili & extensi confessus ad acceptationem ulique resi  
gnatarii spectant ad resignatarium. 246. 7
- Fructus conditione pendentes ad quem spectent, resi  
gnantem, an resignatarium. 246. 7
- Fructus ad illud momentum usque & non ultra recipere po  
tent resignans, quo abdicatur ab eo titulus & possesso,  
et si forte non statim queratur jus in beneficio resigna  
torio, ad illum tamen spectant. 246. 8
- Fructus civiles quinam dicantur. 247. 1
- Fructus civiles in resignatione simplice, etiam cessi ante re  
signationem, sed nequid a resignantibus percepti integri  
spectant ad successorem in beneficio, nisi illos expressè  
sibi reservarit resignans. 247. 1
- Fructus tamen hi, tenuis illud & actio spectant ad hæredes  
in vacatione necessaria beneficato moriente. 247. 1
- Debenturque hi fructus tunc pro rata temporis usque ad  
diem mortis beneficiati, etiam si terminus solutionis non  
adveniret, hæredibus. 247. 1
- Idem est de fructibus naturalibus & industrialibus, qui quo  
tidie obveniunt, seu colliguntur. 247. 1
- Fructus civiles magis dicuntur obventiones quam fructus;  
ut pote qui quotidie incipiunt debet. 247. 1
- Fructus civiles in resignatione in favorem pro rata tem  
poris debentur resignanti ulique ad tempus acceptatio  
nis. 247. 2
- Fructus naturales & mixti qui dicantur. 247. 3
- Fructus naturales & mixti pendentes adhuc tempore mor  
tis beneficiari non spectant ad hæredes; sed vel ad Ec  
clesiam, vel successorem in beneficio. 247. 3
- Fructus naturales & mixti pendentes adhuc tempore resi  
gnationis in favorem admisso & acceptato integrè spe  
ctant ad resignatarium. 247. 3
- Contrarium sententia Covarruvia, nempe eos non fecerit ac  
cives pro rata temporis dividendos inter resignantem  
& resignatarium. 247. 3
- Fructus tempore mortis separati à solo, quamvis nequid  
exacti, & in horro reconditi, spectant ad hæredes de  
functi, & non ad successorem in beneficio. 247. 4
- Fructus tempore resignationis in favorem admisso & dari  
consensu separati à solo, quamvis nequid exacti, spe  
cant ad resignantem. 247. 4
- Fructus perceptos, dum possessor restituere cogitur pen  
siones. c 4

## Index rerum

- fructus, si quis solvit, computare potest. 248. 1  
 Fructus interea, quod beneficium vacans providetur, in Regno Neapolitano, debentur Camera Apolt. 248. 2  
 Fructus à die vacationis Episcopatus usque ad subrogationem alterius in Gallia integrè solvuntur Regi. 248. 2 & 555. 2  
 Ante fructus collectos, & à solo separatos, nihil disponere potest Rector beneficii, sed referandi successori. 255. 3  
 Fructus quandoque omnes in admissione resignations reservantur resignanti. 418. 1  
 Fructus sic reservati habentur loco pensionis. 418. 2  
 Fructuum reservatio non est juxta ius commune, sicutique potest à solo Papa. 418. 3  
 Fructus olim non nisi ex magna causa reservabantur: & id ab Alexand. VI. restrictum ad solos Cardinales, ut & hodie à Tridentino. 419. & 483. 1  
 Fructuum reservatio non conceditur in Episcopatus, nisi detractis pro Episcopo mille ducatis. 420  
 In parochialibus non nisi relictis Rectori 100. ducatis. 420  
 In Abbatis, Prioribus non nisi Cardinalibus. 420  
 Fructibus omnia reservatis resignanti, qualiter is habetur pro titulari? 421  
 Infructuum reservatione opus non est mentionem fieri de pensione, quam jam gravatum beneficium. 422  
 In fructuum omnium reservatione requiritur consensus resignatarii. 423  
 Fructus quandoam propriâ auctoritate capere possit reservarius seu resigndans. 424  
 Fructus reservatorum cum clausula: vel si maluerit pensionem 100. ducatorum: percipere nequit, postquam per annos aliquot pensionem illam percipierit. 425  
 Fructuum mediæ pars loco pensionis concedi solet; non tam cum clausula percipendi eos auctoritate propriâ. 426. 1. & 478.  
 Fructuum pro media parte reservatio dicitur justa, si ex altera medietate vivere possit reservarius. 426. 3  
 Fructuum medietas pro vero valore competit reservatorio, eti in supplicatione, ut solet, dicatur, fructus non excedere 24. ducatos. 427  
 Fructus pendentes quinam dicantur? 428  
 Fructuum reservarius non venit nomine pensionarii. 430. 1 & 478. 1  
 Fructuum reservatio est jus majus, majorisque beneficij servitum, & quandam speciem ususfructus redolentem importat. 430. 1. vide v. *Penso*.  
 Super fructibus, eti imponatur pensio, hi tamen sunt in simplice obligatione, non in solutione. 430. 1. & 478. 1  
 Fructuum partem sibi appropriare nequit collator. 434. 3  
 Fructuum coæquandorum gratia nequit in permutatione Ordinarius pinguiori beneficio impoare pensionem. 445. 1. & 2  
 Fructuum reservarius non tenetur justificare valorem narratum. 478. 1  
 Fructus dicuntur subjectum, in quo residet substantia pensionis. 478. 1  
 Fructus gravare, & non ipsum beneficium ut beneficium intendit Papa imponendo pensionem. 478. 1. & 579. 1 & 3  
 Fructus dicuntur pro ipsa pensione affecti & hypothecati. 478. 1. & 579. 1. & 2  
 Fructuum nomine propriè nulli aliud venit, quam quod ex fundo funditur & renascitur. 478. 1  
 Fructuum nomine in latiore significazione venit omne emolumentum & commodum. 478. 1  
 Fructuum appellatione, in quibus quod ad obligationem statutum penso, non veniunt distributiones quotidianaæ, eti sicut ex fructibus. 478. 2  
 In fructibus condemnatus non censetur condemnatus in distributionibus. 478. 2  
 Fructuum nomine in materia pensionum non veniunt anniversaria & manuaria missarum. 480. 2  
 Fructus loco pensionis, dum referat Papa, semper eos expressè distinguita distributionibus, easque excipit. 481. 2  
 Qui fructus vel emolumenta reputentur in estimatione congrue. 488.  
 vide v. *Congrua*.  
 Fructus certus ex incertis quando constitui dicatur. 488. 1  
 Fructus jurisdictionis reputantur in congrua beneficii habentis annexam administrationem cum jurisdictione. 488. 2  
 Fructus beneficii à beneficio separare, & profanaos efficeret est solius Papæ. 511. 1
- Fructus beneficii omnes unius diei amittit omittens omnes ueius dicti horas. 517. 3  
 Fructus seu parem pensionis correspondentem uni diei amittit omittens regitare officium B. Virginis. 517. 3  
 Fructus beneficiorum non percipiunt excommunicati. 549. 1  
 Fructus, super quibus imposita pensio non percipiens titularis, regulariter num teneatur solvere pensionem? 550. 1  
 vide v. *Penso*.  
 Fructus quandam assignati sunt pro pensione taxationis, quandam demonstrationis gratia? 550. 1  
 Fructus, quos careri Canonici jure accedunt lucrantes, ob absentiam aliorum, lucrantur, seu suam singuli ex iis quotam participant, non nomine alieno, sed proprio sua præbendae. 551. 1  
 Fructus dicti ab aliis præsentibus participati non sunt fructus præbendarum vacantium, aut illorum absentium, 553. 1  
 Fructus dum speciales nulli assignati sunt præbendis, præbenda vacans nullus fructus haberet, sed illos haberet, si posse fore residentem haberet. 553. 1  
 Fructus aliorum annorum subrogantur fructibus anni, pro quo non est soluta pensio, consumptis à titulari. 556. 4  
 Fructus beneficii collecti tempore antecessoris obligati sunt solutioni pensionis; ut ubi non extant, in illocum locum subrogantur fructus aliorum annorum. 556. 4  
 Fructus beneficiorum non exacti non transfeunt ad heredes defuncti beneficiari. 559. 2  
 Fructus civiles sunt locagia ædium, census pecuniarum, &c. 560. 1  
 Fructus à beneficio possessorum perceptos est iuri præsumptio. 578. 3  
 Super fructibus beneficij creditores beneficiorum nullum juri habent, priusquam illi separati à causa sua effecti sunt de patrimonio beneficiorum. 581  
 Fructus beneficij gravati pensionario affecti sunt per speciem hypothecæ cum ordine & prioritate temporis ad alios creditores. 581  
 Fructus beneficij futuros ad certum tempus locare & vendere licet, nisi specialis lex prohibeat. 667. 3  
 Fructus pensionis futuros, etiam ad eorum vita finis tempus, locare, vel anticipari solutionibus vendere sine ullo superiori auctoritate potest pensionarius. 667. 3  
 Fructibus beneficij ex metu resignari uti non potest resigndans ante restitucionem ad illud faciendum per Iudicium. 703. 3  
 Fructus perceptos & consumptos num restituere tenentur permanentes redeuentes ad sua beneficia, dum alter permanentium plus altero percepit. 873
- Fundator.
- Fundatores beneficiorum & Ecclesiastarum fraudantur suo voto & voluntate, dum uni conseruantur plura beneficia. 66. 3. & 4  
 Fundator constitutere potest, ut beneficium à se fundatum sufficiens conferatur habenti jam aliud sufficiens, etiam dum alijs solo iure positivo essent incompatibilis. 73. 1  
 Fundator donare potest sua bona sub quacunque conditione à iure positivè non reprobata. 73. 1  
 Ad fundatorum seu testatorum requirentium in utroq; beneficio residentiam voluntates immutandas sufficiunt causa: illæ evanescentes alias turpitudinem, que eti in plurimam beneficiorum. 73. 4  
 Fundator statuerit potest, ut habens à se fundatum, simplex etiam & non residentiale, nullum aliud consequi valeat, in quo casu ipso iure vacabit ab eo fundatum per affectionem alterius. 93
- Fundus.
- Fundus dotalis dicitur, qui datus mulieri in dotem. 475  
 Funeralia.
- Funeralium participatio ex parochiali concessa aliqui ex privilegio non amittitur, dum parochialis illa erigitur in Collegiam. 656
- Fur.
- Fures ipso iure non privantur beneficij. 221
- Furiosus, Furor, vide Amentia.  
 Furiosus resigndans nequit, nisi tempore lucidi intervalli. 321. & 2. vide v. *Resignatio*.  
 Furor

## ac materiarum.

Furor præsumitur durare, & contrarium dicenti incumbit probatio.	321. 2
Furore non sufficienter probato, ut & in dubio præsumatur quis sanus mentis.	321.
Furiosus non præsumitur, dum furor modico tempore duravit.	321. 2
Furiosus habetur pro mortuo.	695
Furioso factio constitutio, revocatur procurator, modus adhuc sit integra.	695

*Gratia*, vide *Impetratio*.

In gratiis, etiam motu proprio concessis, expresso uno vacacionis modo, non veniunt alii.	5. 1
Gratia nulla est, nisi beneficium vacet, ut narratum est. 13. 1	
Gratia pars est narrativa adeoque justificanda.	13. 1
Gratia omnis, ejusque clausulae restringuntur ad reservationem, dum narratus est mensis vacationis Apostolicus.	
14. 1	
Gratia perficit per signaturam supplicz tanquam per scriptum Papæ.	19. 3
Gratiam concessam ad petitionem alicujus reddet obrepticiam & nullam taciturnitas qualitatibus de jure & stylo Curia necessariò exprimenda.	87. 1
Idque etiam constaret, Papam, etiam dicta qualitate expressa, concessum fuisse gratiam.	87. 1
Gratia, quam quis à Papa habet de obtinendo beneficio, amittetur per obtentem beneficium incompatibilis cum illo, ad quod habetur gratia, vel etiam jus, v.g. vi collationis secundum acceptata.	128
Gratia in forma dignum quatenus censetur perfecta, etiam ante executionem?	240. 7. & 698. 2
Gratiam qualiter perficit signatura supplicationis?	265. 1
Gratia sine licet dicitur informis.	265. 1 & 355. 13
Gratia à Papa signata est perfecta, sed tamen revocabiliter, donec praefectus confessus formalis à resignante in Camera Apost.	304. 1
Gratia mox à signata supplica est perfecta ad effectum, ut beneficium resignatum iterum à resignatore regnari possit.	355. 13
Gratia alicui factæ per literas de providendo de vacante resignare quis potest sine auctoritate Superioris: fecus, si literæ istæ ipsam collationem continerent.	373. 1
Gratia concessa motu proprio non debet operari ultra mercem & intentionem coadventis.	455. 1
Gratiam, etiam motu proprio concessam, perpetuò annulat falsitas causæ.	455. 1
Gratia solo verbo Papæ perfici dicitur.	496
Ad gratiæ certitudinem & perfectionem non sufficit supplicatio signata, nisi sit registrata.	496
Gratia substantiam non tollit amissio supplicationis originalis.	496
Gratia sola signatur perficitur.	497
Gratia in ea parte distincta & separata, in qua cessat defensio intentionis, non vitiat ex defectu intentionis contingente in altera parte gratiæ.	508. 2
Gratia conditionalis nihil ponit in esse ante conditionis existentiam.	512. 1
Gratia & ejus narrativa præsumuntur justificata ex lapsu longissimi temporis.	515. 3
Gratia facta, aut fieri per executorem demandata, aut & qualiter re integrâ expirat morte Papæ mandatis vel concedentis?	698. 2
Gratia de providendo alicui in forma dignum de cetero beneficio, etiam re adhuc integrâ, non expirat morte concedentis Papæ.	698. 2
Gratia ad vacaturum incertum quondam non expirat morte Papæ ante vacationem?	698. 2
Gratia conditionalis ante eventum conditionis jus nullum neque ita re, neque ad rem tribuit.	698. 3
Gratia fieri seu perfici dicitur non de tempore datæ, sed de tempore purificate conditionis.	698. 3
Gratia conditionalis morte Papæ eam concedentis contingente ante purificate conditionem expirat.	698. 3
Gratia illico perfecta dicitur, quamvis executio seu efficiatio illius dilata ad aliud tempus.	698. 4
Gratia impetrata ab excommunicato non valet,	839. 1

### Habitus.

Habitus religiosi gestatione qualiter inducatur professio	
vide v. <i>Professio</i> .	
Habitus clericalis obiectio num ipso jure inducat poenam privationis beneficiorum?	59. 3

Habitus clericalis non gestatio infert privationem beneficii & pensionis Eccles. vi Bullæ Sixti V.	187
Habitus clericalis non gelationis probatio in ordine ad effectum dictæ privationis, eti fieri possit per testes, est tamen difficultissima; qui concludere debet ad abjectionem, & quodammodo ad despectum Ordinis clericalis per incolumem in habitu laicali, sine rationabili causa, in locis publicis, & perenne frequentibus.	187
Ex non delatione habitu laicali perdens beneficium non hoc ipso amittit privilegium clericale & canonicis, aut incurrit inhabilitatem, quod minus possit presentari.	187
Habitum clericalem non defensit beneficiarius tenetur in foro conscientiae dimittere beneficium, & ante illam dimissionem non est absolvens.	187
Habitum & tonsuram clericalem non defensit privatur privilegio fori.	442. 1
Ob habitum non delatum clericalem quando amittatur pension?	642

### Hereditas.

Adversus hereditatem paternam repudiata minor obtinere potest restitutionem in integrum, eti bona in emptoris translati.	325. 4
Hereditatem repudiante inter & resignantem beneficium quo differentia?	325. 4
Ad hereditatem ramam repudiata tanquam damnosam, v.g. implicitam litibus & ære alieno gravaram, studio dein substituti purgatam, restitu non debet minor.	355. 5
<i>Heres.</i>	
Heres ob delictum redditus indigetus hereditate quod ad favoribilia non habetur pro herede; haberet autem pro herede quod ad odio.	33. 3
Heredes defuncti titularis pro rata temporis tenebunt solvere pensionem.	556. 2
Heredes hi tenebunt primariò & directè ad solvendas pensiones decuras, & successor non nisi in subsidium.	556. 2
Heredes defuncti titularis regressum & actionem habet successor, si solverit pensionem.	556. 3
Ad heredes pensionarii defuncti transire pensiones decuras non exactæ; non vero transit actio exigendi pensiones necdum decuras.	559. 2
Heres pensionarii nequit declarare incurias penas ob non solutam pensionem.	593. 5
Heredes defuncti domini actionem non habent contra emphyteutam privandi cum feudo ob non solutum casuum, dum dominus in vivis non declaravit contra eum hanc pensionem caducitatis.	594. 1
Ob heredes non transit possesio defuncti, sed opus nova a preceptione.	610. 1

### Heresis.

Ad heresim probandam qualibet persona, etiam criminosa & alias inhabilis, admittitur.	203. 4
De heresi suspectus habetur per annum insordescens in excommunicatione.	204. 3
Ob heresim non beneficiorum habitorum aate illam priuatio incurrit ipso jure?	228
Antequam deveniantur de facto ad privationem, opus semper est declaratoriæ heresim.	228
Heres eos postulati beneficia quidem ante dictam declaratoriæ impetrari possunt, non tamen ante illam tenebunt dimittere possessionem.	228
Ob heresim sola mente conceptam non incurritur pena.	229. 1
An ea incurritur ob heresim exteriorem, sed occultam?	229. 1
Heresis crimen pro incurriendis penis non consumetur in errore contra fidem, sed in pertinacia.	229. 2
De heresi postularis, si è vestigio errorem suum agnoscat sponte, non incurrit penas.	229. 2
Heresis insimulatus è vestigio resipiscens, & per poenitentiam reincorporatus Ecclesiaz ante sententiam declaratoriæ, non est hereticus, & sic impeditur sententia illa declaratoriæ.	229. 2
Pro heresos justificatione non sufficit, impetrantem ex hoc capite ostendere, contra talen latam sententiam contumaciam, nisi heresis antecedenter positivè probata fuerit.	232
De heresi suspectus monitus se purgate, iste mox abjuraret, & absolvatur, recuperat beneficium, dum illud pendente anno collatum alteri.	232
De	

# Index rerum

- Hæreticale.**
- De hæreti tantum suspecti non contrahunt inhabilitatem ad beneficia & officia ecclie. 56. 3
- Hæreticus.**
- Hæreticus non admittitur ad probandam simoniam vel confidentiam. 203. 4
- Hæreticus manifestus quis dicatur. 229. 1
- Hæreticus mox, ut iusimulatus, resignans juvatur regulâ de annullâ: securus est, si prius post sententiam declaratoriam resipiscat. 229. 2
- Hæretorum receptatores & factores comprehendit persona privatis beneficiorum ipso jure. 230. 1
- Hæretorum filii an ipso jure privati, vel etiam privandi beneficis ante hæretim patrâ obtentis? 230. 2
- Hæretorum filii usque ad secundum generationem (& cœlestina descendentes usque ad primam) etiam illegitimi, inhabiles sunt ad omnia beneficia; securus tamen est, ubi costraret, parentes ante mortem emendatos & reincorporatos Ecclesiæ. 230. 2
- Idem est de filiis receptatorum & factorum hæretorum. 230. 2
- Hæreticus et si quis in veritate non esset, tamen de hæreti insimulatus, & latâ contra cum sententiâ contumaciali, se non purgârit, est contra eum præsumptio juris, & subjicit poena hæretorum. 232
- Ad hæretorum preces obtenta beneficia vacant ipso jure. 233
- Hæretico resignari nequit beneficium. 356. 2
- Hæretici incapaces sunt pensionis obtinendæ. 526. 1
- Item eorum filii ac nepotes. 526. 2
- Non tamen suspecti tantum de hæreti. 526. 3
- Hæretici eorumque filii, nepotes &c. sunt incapaces obtinendi & retinendi pensiones ecclie. 619
- Homagium.**
- Homagium propter accutum continet commodum temporale illius, cui præstatur. 747. 1
- Homagium præfans officiatur illius, cui præstatur, subditus & vasallus, & obligatur illi ad certa servititia. 747. 1
- Homagium in quo differat à juramento fidelitatis. 747. 1
- Homagium præstare & exigere pro beneficio obtinendo est simoniacum. 747. 1
- Homicida, Homicidium.**
- Homicidis, ut vita donetur solurâ multâ pecuniarâ, consuetudo non valeat; potest tamen id in certo casu, qui Recip. præst. 120
- Homicidium voluntarium non causat amissionem penitentis. 640
- De homicidio condemnatus, ex quo in sententia non est expressa privatio beneficii præhabiti, etiam post illam sententiam retinet jus in illo beneficio. 175
- Homicidium quartenus inducit irregularitatem, arret à beneficii obtinendis, & privat ipso jure exercitio seu executione Ordinis fæcerdotii. 209. 1
- Homicida per sententiam privandus beneficis. 209. 1
- Homicidium voluntarium, etiam patris, Clerici, &c. non inducit ipso jure privationem beneficiorum. 209. 1
- Homicida ad sententiam usque retinere potest beneficium, illudque resignare ante illam, quantumcumque crimen sit notorium; nec interea destituitur remedio possesso. 209. 1
- Homicida fructus ante sententiam perceptos facit irrevocabiliter suos. 209. 1
- Homicidium tamen Cardinalis omnium beneficiorum; Episcopi vero non nisi beneficiorum habitorum in ejus Ecclesia (idem est de homicidio Rectoris Ecclesiæ beneficii) inducir ipso jure. 209. 2
- Homicida resignari nequit beneficium. 356. 2
- Homicida voluntarius non est incapax pensionis. 524. 2
- Hora.**
- Ad horas recitandas non tenetur resignans amplius administrâ resignatione, si aliunde ad eas non obligetur. 249. 1
- Ad horas an tenetur resignans, cui omnes fructus beneficii resignati reservati sunt loco pensionis? 249. 1
- Ad horas an statim, etiam ante capram possessorum, tenetur resignatarius post collationem sibi factam. 249. 2
- Ad horas an tenetur resignatarius, cui reservatus meritus tunculus, fructibus omnibus reservatis resignanti vel alteri. 249. 2
- Hospitale.**
- Cum hospitali non collato in titulum permittari nequit beneficium. 821. 5
- Hospitale titulum beneficiale seu beneficium esse, unde colligatur. 821. 5
- Hospitale unire potest Episcopus beneficia non excepta sua diocesis. 890. 1
- Hospitalia data in titulum resignari possunt in favorem; quin & data Clericis in administrationem. 302. 1. & 2
- Hospitalia data Clericis in administrationem non sunt titulus rotaltere profanus, sed ecclesiasticus, & sine simonia vendi non possunt. 302. 2
- Hospitalare dari potest laico in administrationem, & taliter ei dandum potest in eum resignari. 313. 6
- Hospitalium administrationem habentes, etiam laici, non possunt eam deserere sine Episcopi licentia. 372. 2
- In hospitalibus, etiam dari solitis in administrationem laicos, locum haber publicario. 769. 2
- Hospitalium administrators æquiparantur tutoribus & curatoribus. 769. 2
- Hospitalia in materia favorabili veniunt nomine beneficiorum. 769. 2
- In hospitalibus militant eadem rationes contente in Constitut. Gregor. XIII. de publicandis. 769. 2
- Hypotheca, Hypothecatio.**
- Hypothecâ murata, non variantur census. 608. 1
- Hypotheca censetur prohibita, prohibita alienatio. 399. 3
- Hypothecatio resum Ecclesie sine censu Papa est prohibita, & nullius roboris. 199. 1. & 3
- Hypothecario tamen illi non inducit ipso facto privationem beneficij aliasque ponas, quas inducit alienatio. 199. 3
- Hypothecam non habet pensionarius super prædictis beneficiis, sed solum super ejus fructibus. 556. 1. & 579. 3
- Hypotheca tacita censetur res, cui onus aliquod imponitur, obligata pro illo onere. 579. 1
- Hypothecam importat dictio super prolatâ ab eo, qui obligare potest. 579. 1
- Ignorantia.**
- Ignorantia juris dubii assimilatur ignorantiae facti ad execundum à poena. 294. 9
- Ignorantia inductiva privationis beneficij qualis esse debet. 294. 9
- Ignorantia juris communis in foro externo locum non habet. 370. 3
- Ignorantia quomodo currat tempus. 787. 7  
vide v. Tempus.
- Ignorantia juris non datur in Papa. 950. 3
- Illegitimus.**
- Illegitimus dispensatus ad Canonicanum aliudve simplex potest illud obtinere, etiam si annexa parochialis. 893
- Illegitimus legitimè factus Clericus, aut circa ultiorum dispensationem possit obtinere pensionem? 510
- Illegitimus filius de cetero dispensatus ad pensiones, qualiter obtinere possit pensionem patris, aut in beneficio, in qua pater habuit aut habet pensionem, aut quod habet aut habuit pater. 522  
vide v. Penitio.
- Cum illegitimo permute quis nequit, etiam dum beneficium permutandum est simile illi, quod is habet. 840
- Illegitimus est incapax beneficij, factaque ei collatio est ipso jure nulla. 360. 1
- In illegitimi favore admissa resignatio à Papa ignorante huac dictum est nulla. 360. 1
- Illegitimus obtinere nequit beneficium in Ecclesiis, in quibus pater illius obtinuit simile vel dissimile, etiamsi alius illegitimus ille dispensatus esset ad beneficium. 360. 2
- Ut illegitimo filio suo resignetur deusio resignatum à se beneficium, resignare nequit ejus pater. 360. 3
- Illiteratus.**
- Illiterato penitus resignari nequit beneficium. 313. 4
- Illiteratus penitus est irregularis. 405. 4
- Illiterato penitus facta collatio est ipso jure nulla. 405. 4
- Cum illiterato an & quando permutari possit beneficium. 842. vide v. Permutatio.

Imme

## ac materiarum.

### *Immemorialis.*

Immemorialis præcipua vis est, quod vigore illius allegari possit talius melior de mundo.	933. 9
Immemorialis requisitum essentiale est, quod non docetur de initio.	932. 9
Immemorialis qualiter proberet unio beneficii.	932. 9

### *Immissio.*

Immissio datur etiam in incorporalibus.	610. 1
Ad immissionis effectum servit subrogatio ad possessionem.	610. 1

### *Impedimentum, Impeditus.*

Impedimentum obtinendæ possessionis ex intrusione alterius allegare nequit provisus, nisi doceat de diligentia pro eo removendo à se adhibita.	97. 2
Impedimentum non præsumitur.	556. 6
Impeditio non currit tempus.	802. 1
Impeditus non dicitur negligens.	802. 1
Impedimentum legitimum excusat à publicatione resignationis facienda; quod ipsum variè limitatur.	802. 1. & 2
Impedimentum probatio difficilis censetur.	802. 2
Impedimentum probatur conjecturis, restibus, instrumento, arbitrio Judicis, iuramento impediti.	802. 2
Impedimenta justa publicationis.	803

### *Imperatio.*

In imperatione dum necesse est facere mentionem de præhabitis, non est opus facere mentionem de unio accessoriis.	883. 12
Secus, si unita æquè principali sit.	884. 6
Imperatio beneficii accessoriæ uniti impeditur vi talis unionis.	883. 8
Imperatio beneficii secundum vacantis in eventum conditionis alicuius nulla est in ordine ad tribendum jus in re, vel etiam ad rem ad tale beneficium, nisi sub conditione, v. g. futura privationis.	310. 13
In imperatione beneficii vacantis ob non factam resignationem & provisionis publicationem quid ex primendum.	809.
Imperatio illius facta tempore dato ad publicandum est nulla, et si poëta publicatio non fiat.	809. 2
Ab imperante concludenter probanda non publicatio.	810
In imperatione & supplicatione, dum sit menio vacatio nis simpliciter, comprehenditur omnis modus vacatio nis.	4. 1
In imperatione, ut pote materia ambitiosa, non venit nomine vacationis nisi vera, & non ficta.	4. 5
In imperatione per cessum vel decepsum non comprehen ditur vacatio per mortem civilem.	4. 5
Imperatio an valeat, dum beneficium non vacat modo ex prelio, sed alio, ubi communis est opinio, illud vacare modo vacationis ex prelio.	5. 3
Ad imperationis valorem non suffragatur aliis vacanti modis vi clausulæ: seu alio quovis modo: dum datum fuit dispositivæ certus modus vacandi.	6. 3
Imperatio beneficii vacantis de jure, occupati tamen adhuc per aliquem, est subreptitia, non facta mentione illius occupationis.	12
Quod tamen intelligendum de occupatione seu possessione colorata.	12
Imperatio tamen, etiam quod ad substantiam gratiæ, non viciatur per taciturnitatem plenitudinis illius de facto; sed solum quod ad partem, quâ datur Executores.	12
In imperatione beneficii vacantis ob professionem narranda professo, & justificanda, & qualiter. vide v. Professo.	58.
In imperatione beneficii Papa vult fieri mentionem præhabiti jam beneficii, et si tenuis, & sine dicta mentione facta imperatio est subreptitia.	64. 3. & 86. 1. & 505. 2
Secus est de imperatione sic obtenta ab alio collatore.	86. 2
Imperatio, tamen etiam à tali obtenta, nullius est momenti, dum de jure beneficium illud cum præhabito non est compatibile.	86. 2
In imperatione beneficii, cui solum accessoriæ annectitur cura seu parochialis, cura mentio facienda non est.	116
Imperatio beneficii ob non delationem habitus clericalis est difficultissima ob difficultatem probandi commissum in hoc delictum.	187
Imperatio beneficii criminosi illo privandi in eventum privationis qualiter fiat.	310. 12
Imperatio certo modo quæ dicatur.	310. 12

### *Incendiarius.*

Incendiarii non privant ipse jure beneficis.	228
Incompatibile, Incompatibilitas.	
Super incompatibilitate obtinens dispensationem exhibere tenetur coram potestor.	90. 1
Super incompatibilitate datam à Papa dispensationem admittere tenetur Ordinarius, eamque, dum de ejus valore oritur dubium, cognoscere nequit.	90. 2
Incompatibilitatem habent duo beneficia non residentia lia, quorum unum sufficit ad sustentationem.	91. 2
Incompatibilitates ramea hac orta puræ ex sufficientia unius, non tam est beneficiorum quæm beneficiati, cui illorum collatio interdicta.	91. 2
Incompatibilitatem hanc non videtur Tridentinum comprehendere, dum inducit vacationem ipso jure ex beneficiis incompatibilibus.	91. 2
Incompatibilitatem cum beneficiis non habent plures pensiones.	70
Incompatibilitatem nullam cum insufficiente præhabito habet sufficiens secundum collatum; adeoque cum illo prius habito retineri potest.	91. 3
Incompatibile ut sit beneficium à se fundatum cum quovis alio beneficio, statuere potest fundator.	93
Incompatibilitatem inducunt beneficia manualia, dum dantur in titulum.	106
Incompatibilitas ante omnia concludenter probanda ab imperante vacans ob affectionem alterius.	107
Incompatibilitas non opponitur affectioni secundi beneficii; sed tantum rectioni primi; hinc non impedit secundam gratiam, five provisionem secundæ gratiae.	108
Incompatibilitas non est exceptio apta ad retardandum executionem literarum Apost. secunda provisionis.	108
Incompatibilitatem non inducunt dignitates ad certum tempus collata, v. g. Vicariatus Episcopi.	106
Incompatibilitas sunt etiam puræ simplicia, & præscindendo à sufficientia, que ambo requirunt residentiam personalem incompatibilem, five de jure, five de consuetudine, aut ex fundatione.	109. 1
Incompatibilitas constituit ex residentia præcisæ, non ex causativa.	109. 2
Incompatibilitas num sit inter beneficia, quorum unum residentialia requiri continetur, & dum alterius redditus consistunt in quotidiani distributionibus.	109. 2
Incompatibilitatem habent beneficia duo strictè curata; non verò unum strictè, & alterum minus strictè curatum.	116
Incompatibilitatem non habent unum strictè curatum actu, & alterum strictè curatum solo habitu.	116
Neque duo, quorum utrique cura solum accessoriæ annexitur.	116
Incompatibilitatem inducunt commendæ perpetuae, tantum inter se, quam quod ad alia beneficia habita in titulum.	117. 1
Incompatibilitatem habent duo curata, vel etiam alia residentialia, quorum unum darum in titulum, alterum in commendam perpetuam, vel etiam ambo in talen commendam data.	117. 1
Incompatibilitatem non habent duo residentialia, etiam parochiales, unum habitum in titulum, alterum in commendam temporalem.	117. 2
Incompatibilitatem jure divino & naturæ habent duas dignitates, duo personas sive cura in diversis Ecclesiis, ita ut dispensatione ex justa causa simul haberi possint.	117. 2
Incompatibilitas hæc est primi generis, ita ut vacet ipso jure unum per affectionem alterius.	127. 1
Multo major est hæc incompatibilitas, si fint in eadem Ecclesia.	127. 2
Incompatibilitatem habent duo uniformia sub eodem recto, etiam simplicia non residentialia, insufficientia.	129
Idque, etiam si unum corum unitum esset æquè principali sit (secus, si solum accessoriæ) tertio alicui disformi existenti etiam in diversa Ecclesia.	130. 1. 2. & 3
Incompatibilitatem inducunt usio facta æquè principali sit, seu non existenti tituli.	130. 3
Incompatibilitatem quemam præbendæ inducant?	130. 4
Incompatibilitatem an quando habeant Capellania, duæ in eadem Ecclesia.	133.
vide v. Capellania.	
Incompatibilitatem non habent duo beneficia disformia ideo, quia sunt sub eodem recto.	134. 1
Incompatibilitatem, potius, quod habeant, ea non est primi	

## Index rerum

- primi generis, sive non vacat unum ipso jure ob accusationem alterius. 134. 2
- Incompatibilitatem non inducit beneficium de vento, seu nullus habens redditus. 137
- A**d incompatibilitatis effectum quænam beneficia censeantur sub eodem recto? 142.  
vide v. *Beneficium.*
- Incompatibilitatem habent cum Episcopatu beneficia alia inferiora, incompatibilitate hac respiciente non solum primum Episcopatus ingressum, sed & ejus continuatum. 152.
- Incompatibilitatem non dicunt pensiones inter se, aut cum beneficiis, eti cum beneficio constitutæ sub eodem recto. 140. 1. & 2
- Incompatibilitatem impedit unio accessoria. 88. 11
- Secus est de unione æquè principali. 88. 5
- Incompatibilitas alias, dum uniuersit inter se æquè principali ratione hujus unionis non sunt incompatibilis cum tertio aliquo. 88. 4. 5
- Incorporatio.*
- I**n corporatio non semper infert unionem propriæ talem. 87. 2.
- Indultum.*
- Indultum exigendi decimas ab ipsis eriam pensionariis concedit Papa quandoque Principibus secularibus. 541. 5
- Indultum illud quale præjudicium creer pensionariis, & qualiter illos immediate obliget. 541. 5
- Infamia. Infamia.*
- Infamia supervenientis beneficiario num cum à beneficio decipiatur. 175.
- Infamia notoriæ resignati nequit beneficium. 356. 3
- Infamia juris est, que ob crimen ab ipsa lege, aut per sententiam Judicis infligitur. 405. 2
- Infamia facti per publicam penitentiam & vita emendationem deleri potest. 405. 2
- Infamia facti incurrit per quolibet mortale graviter lœdens estimationem apud prudentes. 405. 2
- Per infamiam facti non privatur quis ante sententiam Judicis dignitate. 405. 2
- Cum infami quando nequeat permutari beneficium. 841
- Infans.*
- Infantes, quantum est ex natura rei & de jure communi, obtine possunt pensiones Eccles. 511. 3. & 519. 1
- Infans 7. annorum num de stylo etiam capax pensionis? 519. 2
- Infans, cum quo dispensatur, ut ante septuaginta fieret Clericus, hoc ipso jam capax est pensionis. 519. 2
- Infirmitas.*
- Infirmitas quilibet presumitur longo tempore durare. 343. 2
- Infirmitas quænam sufficiens causa petendi & dandi licentiam resignandi Episcopatum. 405. 3
- Infirmitas, ob quam Ecclesia minus utiles citius inducit parochis præceptum resignandi. 405. 3
- Infirmo num ab Ordinario substitui possit quis, reservata infirmo pensione pro ejus alimentis? 446.
- Infirmus non cogendus ad resignandum. 405. 3
- Infirmo resignante, & ante 20 diem post resignationem moriente, datur tantum una vacatio beneficii, nempe per